



ROPAŽU VĒSTIS

Nr. 7/8(102/103)

2007. GADA
JŪLIJS/AUGUSTS

ROPAŽU NOVADA DOMES IZDEVUMS

IZNĀK REIZI MĒNESĪ

BEZMAKSAS



„Ikviens cilvēks ienāk pasaulē ar noteiktu uzdevumu. Viņam kaut kas jāpaveic, jānogādā kāds vēstījums, jāpabeidz kāds darbs. Tu šeit neesi nejauši. Tu šeit esi ar noteiktu jēgu. Tev ir jāsasniedz noteikts mērķis. Veselums ir paredzējis kaut ko īstenot – caur tevi.”

Osho

Es ticu, ka mūsu skolotāji Tev palīdzēs atrast īsto dzīves uzdevumu. Arī bērnu vecākiem jāatrod laiks uz klausīt savus bērnus.

Vislabākos rezultātus sasniegsim,

Foto: Ināra Skrodele

darbojoties kopā – bērni, vecāki, skolotāji. Novēlu visiem skolotājiem, skolēniem un skolu darbiniekiem **veiksmīgu un radošu jauno mācību gadu!**

Aicinu izmantot dažādās papildizglītības iespējas mūsu novada mācību iestādēs – Mūzikas un mākslas skolā, radošos pulciņos un kolektīvos!

**Izglītības un kultūras daļas vadītāja
Gunta Darbvare**

PIEREDZES APMAIŅĀ

HELLO, I AM FROM RATOBJIJA!*

No 11. līdz 31. jūlijam astoņi jaunieši no Latvijas devās uz Japānu pārstāvēt valsti Starptautiskajā jaunatnes attīstības programmā, kuru īsteno Japānas valdība sadarbībā ar Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministriju un Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru.

Apmaiņas programmas ietvaros Japānas un Latvijas jaunieši dodas savstarpējās vizītēs ar mērķi veidot labāku sapratni un draudzīgas attiecības starp abu valstu jauniešiem. Šāda programma tiek veiksmīgi īstenota otro reizi.

Starp šiem astoņiem jauniešiem iespēju piedalīties programmā izcīnīju arī es, Māra Spridzāne no Ropažu Jauniešu un interešu izglītības centra.

Programmā piedalījās jaunieši no 11 valstīm – liels prieks bija par iespēju satikt jauniešus no Timor - Lestes, Maršalu salām, Kambodžas, Mozambikas, Jordānas, Dominikas republikas, Lietuvas, Igaunijas, Kanādas un, protams, Japānas un dalīties pieredzē par savas kultūras uztveri un jauniešu aktuālākajām problēmām un to risinājumiem.

Apmaiņas programmas laikā piedalījāties diskusiju forumā, starptautiskā jauniešu konferencē, diskusiju sesijās, apmeklējām dažādas institūcijas un tikāmies ar Japānas valdības pārstāvjiem.

Mums, kā Latvijas pārstāvjiem, uzņemšanās bija jāprezentē sava valsts – tautastērpos mēs dejojām tautas dejas un dziedājām skaistākās dziesmas, mācījām rotaļas, rādījām un dalījām vizuālus materiālus par Latviju.

Starp oficiālajām pieņemšanām un diskusiju sesijām bija iespēja iepazīt arī Japānas tradicionālo kultūru – apskatīt tempļus un Lielo Budu Kamakurā, izbaudīt kluso tējas ceremoniju, redzēt Noh teātra priekšnesumu un mācīties japāņu Vadeiko bungu mākslu. Apmeklējām dažādus muzejus – „Miraikan” – Nākotnes muzejs, kurā bija iespēja apskatīt globālās sasīšanas sekas un jaunākos inženieru sasniegumus un izgudrojumus, tikties ar Hondas izstrādāto runājošo, staigājošo un dejojošo balto robotu Asimo, kā arī

apmeklējām vēstures muzeja Edo laikmeta ekspozīciju, lai iepazītos ar Japānas vēsturi.

Programmas laikā 2 nedēļas dzīvojam Tokijā – glaunā viesnīcā un Nacionālajā Olimpiskajā Memoriālajā Jauniešu Centrā, un nedēļu bijām Kioto prefektūrā.

Bijām ļoti priecīgi, ka Latvija kopā ar Mozambiku un Jordānas jauniešiem tiek nosūtīta uz Kioto prefektūru. Tā bija lieliska iespēja iepazīt divas pilnīgi atšķirīgas Japānas pilsētas – debesskrāpju un nebeidzamas kustības metropoli un tradicionālās kultūras pilsētu Kioto ar krāšņiem tempļiem.

Kioto programmas laikā trīs brīnišķīgas dienas dzīvojam japāņu ģimenēs, kas deva iespēju izbaudīt japāņu ikdienas dzīvi un paradumus. Pateicoties manai lieliskajai japāņu ģimenei, man bija iespēja apmeklēt



Noh teātra dalībnieki un Māra Spridzāne

onsen – karstos avotus, apskatīt tempļus tērptai jukatā – japāņu vasaras kimono, apmeklēt bambusu parku un mūku pavadībā apskatīt tradicionālo japāņu dārzu tempļi, kurā tūristi netiek vesti. Kopā ar meitas skolotāju un viņas mammu gatavojām tradicionālus japāņu ēdienus no rīsiem un saldajām pupiņām.

Dodoties uz Japānu, nolēmām ēst tikai Japāņu ēdienus, kuri patiešām ļoti atšķiras no mums pierastajiem. Tradicionāli japāņu ēdiens tiek pasniegts uz paplātes, uz kuras ir salikti vismaz 8 dažāda izmēra trauciņi un bļodiņas. Un katrā no šiem trauciņiem ir kaut kas jauns un nepagaršots.

Japānā gandrīz katrs solis ir jāveic pēc instrukcijām – ir noteikumi, kā jāstāv uz eskalatoriem – kreisajā pusē, jo labā puse

ir apdzīšanai, jāskatās tikai uz priekšu, koferi jānovieto sev priekšā, braucot obligāti jāturas pie eskalatora margas, ar vienu signālu tiek informēts, ka atrodi uz eskalatora, ar citu, lai uzmani soļus, jo eskalators tūlīt beigsies. Braucot metro, runāt mobilajos telefonos ir aizliegts. Policisti, šoferi un pārdevēji strādā skaistos baltos cimdos. Ielas ir ļoti tīras, kaut arī ar tukšu zaļās tējas pudeli bija jāstaigā ilgu laiku, jo to nav, kur izmest – miskastes uz ielām nav, lai izvairītos no bezpajumtnieku rakāšanās pa tām.

Japāni ir ļoti strādīgi – pat naktī debesskrāpjos neizdzīst elektrība, bet satiksmes plūsma nemainās ne dienā, ne naktī. Runājot ar japāņu jauniešiem, mani pārsteidza viņu uzņēmība – darba laiks ir vidēji 12 stundas diennaktī, par virsstundām

ne vienmēr tiek maksāts, atvaļinājums ir viena nedēļa gadā. Kad jautāju, kad viņi dzīvo un vai domā par ģimeni, viņi tikai pasmaida. Diemžēl jāpiemin arī, ka Japānā ir viens no augstākajiem pašnāvību skaitiem pasaulē.

Vispārsteidzošākais bija japāņu interese un zināšanas par Latviju – kad devāmies ekskursijās, mums nāca klāt japāņu cilvēki un jautāja, no kurienes esam – sakām, ka no Latvijas – un viņi: „Aaa, yes, Baltic states!” un mūs pārņem patīkams pārsteigums, ka tāda lielvalsts kā Japāna, interesējas arī par mazām un tālām kultūrām.

Esot Japānā, nespēj vien beigt izbaudīt viņu viesmīlību un sirsnību. Ja esi apmaldījies, vai meklē ko konkrētu, jebkurā laikā visi ir gatavi palīdzēt, kaut arī nemaz nesaprot uzdoto jautājumu – katrā ziņā tiks sameklēts kāds, kurš man spēs palīdzēt.

Liels prieks, ka man bija šī iespēja pastāstīt par Ropažiem un mūsu piedāvātajām iespējām jauniešiem brīvā laika pavadīšanai un šīs apmaiņas programmas rezultātā Japānas delegācijas vadītāji un jaunieši ir ieinteresēti apmeklēt mūsu Jauniešu un interešu izglītības centru, lai tiktos ar novada jauniešiem 12. septembrī Ropāžos.

*Sveiki, esmu no Latvijas!

Māra Spridzāne

NOTIKUMI

ROPAŽOS TOP KULTŪRAS NAMS

Pašā vasaras karstumā, 5.jūlijā tika saaicināti celtnieki, projektētāji un Ropažu novada kultūras darbinieki, lai svinīgi iemūrētu topošā kultūras nama pamatos kapsulu ar vēstījumu nākamajām paaudzēm. Tekstā, kas ievietots kapsulā, ir vispārīgas ziņas par Ropažu novadu, tā ģeogrāfisko stāvokli, iedzīvotājiem, apdzīvotām vietām un pašvaldības sastāvu 2007.gadā, kā arī cita informācija. To klātesošās amatpersonas apliecināja ar saviem parakstiem.

Kapsula tika iebetonēta vietā, kur būs skatuve. Šo darbu savām rokām paveica Ropažu novada domes priekšsēdētājs Antons Cibulskis, izpilddirektors Andris Sīpolnieks, priekšsēdētāja vietnieks, deputāts Jānis Baklāns un vēl arī paši celtnieki. Svinīgo brīdi skanīgu padarīja Ropažu jauktā kora vokālā grupa Kaspara Sarmas vadībā. Celtnieki plāno būvdarbus beigt šā gada vēlā rudenī.

Ināra Skrodele



ATKLĀTAS ALTERNATĪVĀS SOCIĀLĀS APRŪPES STRUKTŪRAS – PUSCEĻA MĀJAS – SAC „ALLAŽI” UN SAC „ROPAŽI”

Nolūkā pilnveidot alternatīvo sociālo aprūpi un cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem palīdzētu integrēties sabiedrībā, ir izveidotas jaunas alternatīvās aprūpes struktūras - Pusceļa mājas - sociālās aprūpes centros „Allaži” un „Ropaži”.

Pusceļa mājas ir starposms pārejai no institucionālas aprūpes uz cilvēku ar garīga rakstura traucējumiem integrāciju sabiedrībā un darba tirgū. Tur centru klienti saņems sociālās rehabilitācijas kursu, apgūs nepieciešamās sadzīves iemaņas, lai pēc tam tiktu izvietoti grupu dzīvokļos, uzsākot patstāvīgu dzīvi ārpus specializētā aprūpes centra.

Pusceļa mājas SAC „Allaži” un „Ropaži” ir izveidotas projekta „Sociālo pakalpojumu infrastruktūras un pakalpojumu attīstīšana klientu rehabilitācijai, integrācijai sabiedrībā un darba tirgū Rīgas reģionā” ietvaros. Projekta kopējais budžets ir LVL 1,7 miljoni. Līdzfinansējums no Eiropas Reģionālās attīstības fonda ir LVL 1,05 miljoni. Projektu līdzfinansē arī Rīgas dome LVL 404000, valsts budžets LVL 210000, Rīgas rajona padome LVL 55000, Ropažu novada dome LVL 4000, Allažu pagasta padome LVL 1500.

SAC „Ropaži” Pusceļa māja izbūvēta, pielāgojot centra telpas sociālās rehabilitācijas vajadzībām, izveidotas specializētās darbnīcas, veikta teritorijas labiekārtošana un infrastruktūras uzlabošana, nodrošināta piekļuve personām ar kustību traucējumiem.

Atklāšanas pasākumā 12.jūlijā piedalījās LR Labklājības



ministre Dagnija Staķe, Rīgas domes Labklājības departamenta direktore Inese Švekle, Rīgas rajona padomes priekšsēdētājs Tālis Puķītis, Ropažu novada pašvaldības pārstāvji un citas projekta realizēšanā iesaistītās amatpersonas.

Linda Puķīte

Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta Sabiedrisko attiecību koordinatore

AKTIVITĀTES

ROPAŽU BĒRNI APCIEMO BĀNĪTI

Ropažu novada domes Sociālais dienests, kā katru gadu, 24.augustā rīkoja ekskursiju bērniem ar īpašām vajadzībām un, lai pulciņš būtu lielāks, pieaicināti tika bērni no maznodrošinātām ģimenēm. Šoreiz mūsu ceļi veda uz Vidzemes tālāko pilsētu Gulbeni. Gulbenē mūs sagaidīja gide Inese, kura izrādīja Gulbenes depo un stāstīja par slaveno lokomotīvīti Marisu. Izrādās, ka Gulbeniešiem vārds Marisa saistās ar kādu mīlas stāstu - senos laikos dzīvoja kāds hercogs, kas ļoti mīlēja savu sievu vārdā Marija un viņai par godu arī lielāko daļu Gulbenes uzcēlis. Bānītīm tika dots vārds Marisa, ar kuru izbrauc tikai vienreiz gadā 1.septembrī, kad tiek svinēti Bānīša svētki.

Savus spēkus pārbaudījām vizinoties ar rokas drezīnu - „kačalku”.

Pēc ekskursijas pa depo mēs sēdāmies Bānītī un braucām uz staciju Papardi, kur mūs jau gaidīja lielisks rotaļu laukums ar šūpolēm, mazāki un lielāki meža namiņi un ugunskurs. Šeit, skaistā meža ielokā gājām rotaļās un cepām desiņas, vienvārdsakot - jautrība sīta augstu vilni.

Laila Spilva



Pasauls tautu ābece Ropažu vidusskolā

Grāmatu, no kuras sāk apgūt zināšanas pimklasnieks, ir ābece- zināšanu simbols.

Šogad, 3. septembrī, Ropažu vidusskolā atklāta plaša ābeču izstāde. Tajā izvietotas gandrīz 700 ābece no visdažādākajām pasaules vietām. Tās skolai uzticējies slavenais ābeču kolekcionārs Juris Cibulš. Viņa kolekcijā ir vairāk kā 4000 ābeču no gandrīz 200 zemēm. Ābece kolekcionēt sācis jau studenta gados. Viņš ir ne tikai aizrautīgs kolekcionārs, bet arī pats sarakstījis ābece gan latviešu valodā, gan latgaļu dialektā.

Filologs J. Cibulš spēj sazināties gandrīz 20 valodās. Ir daudzu rakstu un tulkojumu autors, Triju Zvaigžņu III šķiras ordeņa kavalieris.

Interesenti aicināti apbrīnot neparasto izstādi līdz 20. septembrim no otrdienas līdz piektdienai no 10.00- 14.00. Tikties ar pašu kolekcionāru varēsiet 7.septembrī no plkst. 9.00- 12.00

Renāte Urtāne

PALDIES!

*Aizsūti pasaulē
gaišu domu
un nedomā par tās
ceļu!*

*Tā aizies, apies
pasaulei apkārt
un atgriezīsies pie
Tevis.*



Ropažu novada pašvaldības Sociālais dienests izsaka lielu pateicību **Artai Ķezei un Jānim Ķezim** par dāvanu Sociālā dienesta centram “Dzīpari” - lielo atpūtas dīvanu.

**Ropažu novada pašvaldības
Sociālais dienests**

MĒS - PASAULĒ

RĪGAS RAJONA ORĶESTRIS PLŪC LAURUS VĪNĒ

No 7 - 10.JŪLIJAM MŪZIKAS GALVASPILSĒTĀ VĪNĒ NORISINĀJĀS 36 INTERNACIONĀLAIS ORĶESTRU MŪZIKAS KONKURSS „YOUTH & MUSIC IN VIENNA”, KURĀ GODALGOTO OTRO VIETU IEGUVA RĪGAS RAJONA MŪZIKAS SKOLU SIMFONISKAIS ORĶESTRIS. STARP ORĶESTRA DALĪBNIEKIEM ARĪ ROPAŽU SAKSOFONU KVARTETA MŪZIĶI RŪDOLFS MISSA, MARTA BLEJA, HELMUTS BINĀNS UN VIŅU PEDAGOĢS ELMĀRS RUDZĪTIS.



Prestižajā konkursā piedalījās dažādi orķestri - simfoniskie, stīgu un pūtēju no visas pasaules – Austrālijas, ASV, Kanādas, Ķīnas, Čehijas, Izraēlas, Dienvidāfrikas. Rīgas rajona orķestris bija vienīgais no Baltijas valstīm, turklāt vecuma ziņā visjaunākais, tāpēc šāds panākums ir īpaši nozīmīgs.

Pēc konkursa Vīnē orķestris devās uz vērienīgu mūzikas festivālu Austrijas pilsētiņā Grosšonāvā, kur gandrīz veselu stundu piesaistīja vietējās publikas uzmanību un izpelnījās nedalītas ovācijas spēlējot gan populārus, gan arī plašākai auditorijai mazāk zināmus latviešu komponistu Imanta Kalniņa, Leona Amoliņa un Elmāra Rudzīša skaņdarbus. Iespēja sevi parādīt bija arī Ropažu saksofonu kvartetam, kurš, pēc speciāla organizatoru lūguma,



atskaņoja pāris „TOP” skaņdarbu no sava visai plašā repertuāra. Rīgas rajona mūzikas skolu simfoniskais orķestris izveidojās 2003.

gadā pēc vasaras nometnes „Muzicēsim kopā” Krimuldā un tajā, bez jau iepriekš nosauktajiem orķestrantiem, muzicē vēl arī Ropažu Mūzikas un mākslas skolas „Rodenpois” audzēkņi un absolventi Ilze Avotiņa, Elizabete Skudiķe un Kristiāna Rudzīte. Tādējādi jau ceturto vasaru muzikālās nometnes notiek dažādās Latvijas vietās – 2004. - Kandavā, 2005 - Salacgrīvā, 2006 - Rojā, un šajās nometnēs tiek iestudēta arvien jauna koncertprogramma.

Orķestra dibinātājs un direktors ir Krimuldas MMS direktors Aivars Buņķis, bet diriģents – J. Mediņa mūzikas vidusskolas pedagogs Pēteris Plūme. Ar instrumentu grupām strādā Siguldas MS direktors Valdis Milčs un pedagoģe Maija Liepiņa, Ķekavas MS pedagoģe Daiga Rozentāle, Babītes MS pedagoģe Anīta Roze, Olaines MMS pedagoģe Aelita Vidauska, Ropažu MMS pedagogs Elmārs Rudzītis un Krimuldas MMS pedagoģe Indra Dunderē. Orķestrī vēl piedalās Mālpils, Ulbrokas, Inčukalna un Ādažu mūzikas skolu audzēkņi.

Pagājušajā gadā Rīgas skaņu ierakstu studijā orķestris ieskaņoja gan klasiskās, gan arī mūsdienu mūzikas skaņdarbus. Lielu pateicību mūziķi ir parādā Rīgas rajona padomei un vietējām pašvaldībām, bez kuru atbalsta šādi panākumi nebūtu iespējami.

Rīgas rajona mūzikas skolu simfoniskā orķestra konkursa programma:

1. Leons Amoliņš. Tautasdziesma (Folk song)
2. Franz Schubert. *Andante* aus der Ballettmusik No. 1 zu “Rosamunde”
3. Jānis Mediņš. Ārija.(Air)
4. Johann Sebastian Bach. Gavotte (from the Orchestral Suite No.3 in D)
5. Carl Orff. Bauerntanz aus “Der Mond”
6. Elmārs Rudzītis. Pulksteņa uvertūra (Clock Overture)



Orķestra dalībnieki un Ropažu Mūzikas skolas “Rodenpois” audzēkņi un viņu skolotājs Elmārs Rudzītis ar izcīnīto kausu par 2 vietu konkursā “Youth & Music in Vienna”

Elmārs Rudzītis,

orķestra pūšaminstrumentu un sitaminstrumentu grupas koncertmeistars, Ropažu Mūzikas un mākslas skolas „Rodenpois” sitaminstrumentu un saksofona spēles skolotājs.

ROPAŽU PLENĒRS

MĀKSLINIEKI TIEKAS ROPAŽOS

Augusta sākumā veiksmīgi noslēdzās mākslas projekts "Ropažu plenērs 2007". Šogad plenērā piedalījās 13 mākslinieki no Latvijas un Vācijas.

Projekts „Ropažu plenērs 2007” tika realizēts kā nekomerciāla vizuālās mākslas darbnīca, kurā māksliniekiem tika piedāvāta iespēja realizēt savus vizuālās mākslas projektus gan ainaviskā vidē, izmantojot Ropažu parka un tuvākās apkārtnes ģeogrāfisko situāciju, gan sabiedriska rakstura telpās.



Raitis Gulnietis pasniedz medu Ditai Pencei



Mākslinieks no Vācijas Dirks Pokojs



Māksliniece Jana Briķe



Bārbala Gulbe un viņas stikla māksla

Jauniešu seminārā Beļģijā

Šogad man, Aijai Cepliškai, bija lieliska iespēja piedalīties seminārā par jaunatnes demokrātijas projektu Beļģijas pilsētā Antverpenē, kuru organizē Jaunatnes aģentūra. Tur pavadītais laiks sniedza lielisku pieredzi un daudz jaunas zināšanas. Programmā iedalījās interesenti vecumā no 16 līdz 44. Bija pārstāvētas Eiropas 10 valstis, tajā skaitā arī mūsu kaimiņi no Baltijas. Latviju pārstāvējām tikai mēs divatā ar Ingunu Bināni. Iepazīšanās vakarā demonstrējām filmu par Latviju un cienājām kolēģus ar mūsu tradicionālo rupjmaizi un „Laimas” šokolādi.

Seminārā bija ļoti noderīga informācija un pieredze, kad klātienē varējām salīdzināt un izvērtēt katru domas par kādu jautājumu vai risinājumu saistībā ar jaunatnes demokrātijas jautājumiem. Katrs no mums bija atšķirīgs gan pēc vecuma vai nodarbošanās, gan ar savādāku pieredzi jautājumos par demokrātiju. Mācības notika diskusiju un pieredzes apmaiņas veidā. Mācījāmies no citu kļūdām un uzklusējām citu atrastās iespējas. Tieši tas man patika visvairāk, jo šāda veida mācīšanās ir ļoti praktiska. Ieguvām ļoti daudz informāciju, kontaktus, papildinājām pieredzi un kopumā ļoti vērtīgi un patīkami pavadījām laiku.

Aija Cepliška

MĒS - PASAULĒ

„OGLĪTES” KARSTĀ VASARA

Atskatoties uz iepriekšējo mācību gadu, ar gandarījumu jāatzīmē jaunās krāsas mūsu paletē. Kupls ir jauno – nu jau 3.paaudzes bērnu pieplūdums kolektīvā. Priecē mūzikas skolas meiteņu – vijoļu kapelas skanējums, kā arī itin prāvs pulciņš jauno stabulētāju. Ja vēl nopietni pastrādāsim un paplašināsim savu repertuāru, varētu būt labi rezultāti.

„Oglītes” sniegumu novērtēja arī Bulgārijas folkloras festivālā Primorskā. Īpašu atzinību izteica festivāla prezidents, folkloras vācējs un pazinējs Ivans Todorovs, uzdāvinot mums savu grāmatu. Bulgārijā „Oglīte” viesojās šā gada jūnijā p pateicoties Ropažu novada domes, Rīgas rajona padomes un vecāku materiālajam un morālajam atbalstam. Bulgārija mūs sagaidīja ar pamatīgu karstumu (pat +48° – ko tādu neatminējās paši vietējie), spēcīgu liepziedu smaržu un pasakaini siltu Melno jūru.

Festivāls bija noorganizēts perfekti. Ņemot vērā lielo karstumu, koncerti notika tikai vakaros. „Oglītes” izcēlās ar visdabiskāko sniegumu – tuvu tautas tradīcijām, nelietojot ierakstus un fonogrammas.

Lielo karstumu varonīgi izturēja arī mazākie bērni. Viņi dūšīgi prezentēja Latviju gan atklāšanas, gan noslēguma gājienā. Arī koncertos viņi bija uzmanības centrā.

Festivālā piedalījās 24 kolektīvi no 8 valstīm. Katru vakaru pēc koncertiem 2 valstis vadīja draudzības vakaru – iepazīstinot ar savas valsts kultūru.

Mums bija tas gods būt kopā ar kolektīvu no Ukrainas. Jāsaka, ka varam būt lepnī – latviešu dejas gāja pie sirds visu valstu dalībniekiem. Lielās meitenes centās sevi nežēlojot – ierādot dejas soļus un iesaistot pārējos dančos.

Šis festivāls bija kārtējā skola, kur skaidri sapratām savas stiprās puses un arī to, kur vēl jāpiestrādā. Ar interesi skatījāmies citu kolektīvu sniegumu, jo no katra var kaut ko mācīties. Ieguvām jaunus draugus un ielūgumu viesoties citās valstīs.



Vasara iet uz beigām. Drīz atsāksies nopietns darbs, jo nākošais ir notikumiem bagāts gads. To noslēgs folkloras festivāls „Pulkā eimu, pulkā teku” jau 25.reizi! Tātad jubileja! Zaķumuiža piedalīsies 18.reizi. Un, ja vēl gribam pieņemt kādu ielūgumu, tad bez darba neiztikt! Lai mums veicas!

Ligita Šreibere



SKOLU JAUNUMI

JAUNU MĀCĪBU GADU UZSĀKOT

Sveiciens visiem, visiem, kuri ir saistīti ar Ropažu vidusskolu, uzsākot jauno mācību gadu!

Pirms gada mūsu skola nosvinēja savus 70, kas izvērtās par patiesiem svētkiem daudziem bijušajiem un esošajiem ropazīniekiem.

Šogad septembri iesākām ar jauno skolas karogu, kas izgatavots par skolas gadadienas dalībnieku saziņotajiem līdzekļiem.

Šobrīd ikdienu steidz tālāk un gada laikā notikušas daudzas izmaiņas...

Vasarā tika izremontēts vecā korpusa otrais stāvs, jaunajā korpusā ielikti jauni logi, tāpēc sākumskolas klasēs būs tikpat silti kā vecajā korpusā. Pateicoties pašvaldības atbalstam, visām kapitāli izremontētajām klašu telpām iegādātas jaunas mēbeles un, kas jo īpaši svarīgi mācību procesā, esam ieguvuši jaunas informācijas tehnoloģijas dabaszinātņu kabinetos.

Gandrīz visos kabinetos 5. – 12. klašu grupā skolotājiem mācību procesā būs iespējams izmantot datorus un projektorus, dokumentu kameras, kā arī četras interaktīvās tāfeles. Cerams, tas padarīs mācību darbu saistošāku un līdz ar to uzlabosies arī mūsu skolēnu mācību sekmes.

Tiesa gan, visas šīs modernās informāciju tehnoloģijas prasa spēju ar tām prasmīgi rīkoties, tādēļ septembra mēnesī gaidām nodarbības skolotājiem, lai šīs plašās iespējas varētu pilnvērtīgi

izmantot mācību procesā. Tātad – mācāmie arī mēs, skolotāji. Iepriekšējā mācību gadā apguvām datorkursus darbam ar MS Power Point programmu, šogad turpināsim mācīties strādāt ar citām programmām un, kā jau minēju, ar jaunajām IT.

Vēl jaunums būs pakāpeniska skolas pāreja uz e-klasi – skolotāji paralēli ierastajam uzsāks darbu ar elektronisko žurnālu, bet perspektīvā ir paredzēts, ka vienotajam serverim varēs pievienoties vecāki, kuri to vēlēties. Šīs sistēmas iekļaušana skolas dzīvē varētu dot iespēju vecākiem efektīvāk pārraudzīt savu bērnu sekmes un skolotājiem iespēju operatīvāk nodot informāciju, kā arī analizēt savu audzēkņu mācību darba rezultātus.

Veiksmīgu visiem mūsu 336 skolēniem šo mācību gadu, lai pietiek apņēmības un vēlmes allaž būt gataviem apgūt un iemācīties ko jaunu!

Lai vecākiem pietiek ieinteresētības, laika un prasmes parunāties ar saviem bērniem, varbūt kādreiz atnākt uz skolu – paskatīties, kā viņu lolojumam klājas skolā.

Mūsu 32 skolotājiem lai izdodas apgūt jaunumus mūsu skolā, saglabāt dzīvesprieku un vismaz reizēm gūt gandarījumu par paveikto!

Veiksmīgu sadarbību jaunajā 2007./2008. mācību gadā!

Ropažu vidusskolas direktora vietniece

Velga Rotberga-Bleija

PAZIŅOJUMS

Saskaņā ar Ropažu novada domes 29.08.2007. sēdes lēmumu "PAR DETĀLPLĀNOJUMA PROJEKTA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU NEKUSTAMAJIEM ĪPAŠUMIEM", ir uzsākta detālplānojumu izstrādāšana šādām zemes vienībām:

"KRIŠJĀNI", (sēdes protokols nr.08, 47&);

"PURENES", (sēdes protokols nr.08, 48&);

"LAUKIRBES", (sēdes protokols nr.08, 49&);

"SKANUĻI", (sēdes protokols nr.08, 74&).

Par detālplānojumu izstrādes vadītāju apstiprināts Būvvaldes zemes ierīkotājs-teritorijas plānotājs Jānis Blaus.

Detālo plānojumu sabiedriskās apspriešanas pirmais posms noteikts no 24.09.2007. līdz 08.10.2007. Rakstiskus priekšlikumus par izstrādājamiem detaļiem plānojumam var iesniegt un iepazīties ar izejmateriāliem pirmdienās, ceturtdienās Ropažu novada domes Būvvaldē no plk.9-17, Sporta ielā 1, telefons informācijai 7918350, 7918221.

Ropažu novada domes priekšsēdētājs **A.Cibuļskis**

PAZIŅOJUMS

Saskaņā ar Ropažu novada domes 29.08.2007. sēdes lēmumu (sēdes protokols nr.08, 91&) "PAR DETĀLPLĀNOJUMA PROJEKTA UN SAISTOŠO NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANU Īpašumam "Jaunapiņi" ir apstiprināts zemesgabala "Jaunapiņi" (kadastra Nr.80840090164), detālplānojums un tā grafiskā daļa, un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi izdoti kā pašvaldības saistošie noteikumi Nr.14.

Ar apstiprinātajiem detālplānojumam un saistošajiem noteikumiem var iepazīties Ropažu novada būvvaldē Sporta ielā 1, Ropaži. Ropažu novads, Rīgas rajons, novada domes darba laikā

Ropažu novada domes priekšsēdētājs **A.Cibuļskis**

PAZIŅOJUMS

Ropažu novada domes Attīstības komiteja izskatīja **Ilzes Zemītes** 2007.gada 23.augustā iesniegto priekšlikumu par **pirmsskolas izglītības iestādes būvniecību** Ropažu novada pašvaldībai piederošajā nekustamajā īpašumā "**Palmas**", kadastra Nr.8084 006 0245, 0,7922 ha platībā, Ropažu novadā, Rīgas rajonā, un konstatēja, ka:

- Pamatojoties uz būvniecības likuma 4.nodaļas 12.pantu: "Pašvaldībai pirms tā pieņem lēmumu par būvniecību, jānodrošina paredzētās būvniecības publiska apspriešana, ja:
 - tiek celta sabiedriski nozīmīga būve;
 - apbūve paredzēta publiskā lietošanā esošā teritorijā."
- Pēc būvniecības likuma 25.2 panta "Sabiedriski nozīmīga būve
 - ēka, kurai ir vairāk nekā 5 virszemes stāvi,
 - publiska ēka,
 - ēka, kurā paredzēts uzturēties vairāk nekā 100 cilvēkiem".
- Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar Latvijas Republikas likuma "Par pašvaldībām" 15. panta 14. punktu, kas nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir nodrošināt būvniecības procesa tiesiskumu savā administratīvajā teritorijā,

Ropažu novada dome nolēma:

- **Izsludināt publisko apspriešanu pirmsskolas izglītības iestādes būvniecībai nekustamajā īpašumā "Palmas", 0,7922 ha platībā, Ropažu novadā, Rīgas rajonā, kadastra Nr. 8084 006 0245.**
- Publiskā apspriešana notiek 4 nedēļas pēc publikācijas laikrakstā "Rīgas Apriņķa avīze".

Ar būvniecības ieceri iespējams iepazīties Ropažu novada domē no **03.09.2007. līdz 03.10.2007.**; ar jautājumiem vērsties Ropažu novada domes būvvaldē apmeklētāju pieņemamās dienās -pirmdienās, ceturtdienās 9.00-13.00 un 14.-17.00.

Būvniecības ieceres publiskas apspriešanas sanāksme interesentiem notiks 19.09.2007. Ropažu novada domes sēžu zālē plkst. 17.00

Atsauksmes (rakstiskas vai mutiskas) iesniedzamas Ropažu novada domē līdz 03.10.2007.

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā, LV-1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.

INFORMĀCIJA

PAZIŅOJUMS

Ropažu novada domes Attīstības komiteja izskatīja **Zigmunda Kalniņa** iesniegto priekšlikumu par Ropažu ledus halles būvniecību nekustamajā īpašumā "Ropažu vidusskola", kadastra Nr.8084 009 0336, 1,0 ha platībā, Ropažu novadā, Rīgas rajonā, un **konstatēja**, ka:

- pamatojoties uz būvniecības likuma 4.nodaļas 12.pantu : "Pašvaldībai pirms tā pieņem lēmumu par būvniecību, jānodrošina paredzētās būvniecības publiska apspriešana, ja:
- tiek celta sabiedriski nozīmīga būve;
- apbūve paredzēta publiskā lietošanā esošā teritorijā."
- pēc būvniecības likuma 25.2 panta "Sabiedriski nozīmīga būve
- ēka, kurai ir vairāk nekā 5 virszemes stāvi,
- publiska ēka,
- ēka, kurā paredzēts uzturēties vairāk nekā 100 cilvēkiem".

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar Latvijas Republikas likuma "Par pašvaldībām" 15. panta 14. punktu, kas nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir nodrošināt būvniecības procesa tiesiskumu savā administratīvajā teritorijā, Ropažu novada dome nolēma:

· **Pagarināt publisko apspriešanu "Ropažu ledus halles"** pašvaldības nekustamajā īpašumā "Ropažu vidusskola", 1,0 ha platībā, Ropažu novadā, Rīgas rajonā, kadastra Nr. 8084 009 0336.

· Publiskā apspriešana notiek 6 nedēļas pēc publikācijas laikrakstā "Rīgas Apmēģa avīze".

Ar būvniecības ieceri iespējams iepazīties Ropažu novada domē no **06.09.2007. līdz 04.10.2007.** (ieskaitot); apmeklētāju pieņemšanas laiks būvvaldē: pirmdienās, ceturtdienās no 9.00-13.00 un 14.00-17.00; tel. 7918221.

Būvniecības ieceres publiskas apspriešanas sanāksme interesentiem notiks **19.09.2007.** Ropažu novada domes sēžu zālē plkst. 16.00.

Atsauksmes (rakstiskas vai mutiskas) iesniedzamas Ropažu novada domē **līdz 04.10.2007.** (ieskaitot).

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā, LV-1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.

PAZIŅOJUMS

Saskaņā ar Ropažu novada domes 29.08.2007. sēdes lēmumu) tiek uzsākts detālplānojumu **sabiedriskās apspriešanas II posms šādiem zemes gabaliem:**

„GLIEMEŽI” (kadastra nr.80840050196) (sēdes prot. nr.08, 50&; „VIZBUĻI” (kadastra nr.808400050065, 80840050137), (sēdes protokols nr.08, 50&);

„VIESUĻI” (kadastra nr.80840060031), (sēdes prot. nr.08, 51&).

Darba mērķis ir izstrādāt detālplānojumus zemesgabaliem „Gliemeži”, „Vizbuļi”, „Viesuļi”, saskaņā ar Ropažu novada teritorijas plānojumu, paredzot zemesgabalu sadalīšanu savrupmāju apbūvei. Par detālplānojumu izstrādes vadītāju apstiprināts Būvvaldes zemes ierīkotājs-teritorijas plānotājs Jānis Blaus.

SABIEDRISKĀS APSPIEŠANAS II POSMS TIEK NOTEIKTS NO 2007.GADA

10.SEPTEMBRA LĪDZ 2007.GADA 24.SEPTEMBRIM.

Ar projekta materiāliem var iepazīties Ropažu novada būvvaldes telpās katru dienu darba laikā no plkst. 9 līdz 17.

Sabiedriskās apspriešanas pasākumu ar interesentiem organizēt Ropažu novada domes sanāksmes telpā 2007.gada 24.septembrī no plkst. 14. līdz 18. Sporta ielā 1.

Rakstiskus priekšlikumus, atsauksmes un ierosinājumus par izstrādājamajiem detāliem plānojumiem var iesniegt Ropažu novada domes Būvvaldē no plkst.9-17, Sporta ielā 1,Ropaži, Ropažu novads, Rīgas rajons, norādot iesniedzēja vārdu, uzvārdu un atpakaļ adresi līdz 2007.gada 24.septembrim (ieskaitot).

Ropažu novada domes priekšsēdētājs
A.Cibuļskis

SPORTS

Ropažnieki startē rudens krosā

28. augustā ļoti slapjā un lietainajā vakarā notika Rīgas rajona sacensības rudens krosā. Ropažu novadu pārstāvēja 12 dalībnieki, pārsvarā OK "Prizma". Savā vecuma grupā izcīnīja 1.vietu (ar nopietnu atrāvienu) LU profesors Jānis Buls. Varam būt lepnī!

Tādi nu izskatījās tie mūsu komandas dalībnieki pirms apbalvošanas: **Kristaps Sīpolnieks, Jānis Aprubis, Ēriks Jansons, Laimdota Šulte, Jānis Buls, Ivars Ansviesulis, Vilnis Šulmeisters.**



Ropažos atklāti jaunie tenisa laukumi

1. septembrī oficiāli ar atklāšanas kausu izcīņu dubultspēlē, uzsāka darboties Ropažu tenisa laukumi. Dalībnieki - Ropažu novada tenisa spēlētāji un viesi no Ikšķiles un Ogres. Turnīru atklāja tenisa treneris Z. Upītis un novada domes vārdā, arī dalībnieks J. Baklāns. Šoreiz katrs 1. - 3. vietas ieguvējs abās grupās varēja tikt pie piemiņas kausa.



TAUTAS SPORTS

KĀ SPORTA SVĒTKI LIETU AIZBIEDĒJA

Ļoti priecājāmie, ka lietainais 25.augusta rīts tomēr nebija nobiedējis visus sportot gribētājus, un tie it kuplā skaitā ieradās Zaķumuižas stadionā uz Ropažu novada 6.sporta un atpūtas svētkiem. Futbola laukumā jaunieši iesildījās gaidāmajām sacensībām, kad sāka līt spēcīgs lietus. Taču viņi netraucēti turpināja savu treniņu, itin kā lietus nemaz nebūtu. Pārējie, pamukuši zem nojumēm un paslēpušies zem lietussargiem, raidīja lūguma pilnus skatus uz debesīm, lai nu pārstāj līt. Lietus pamazām mitējās, debesis virs Zaķumuižas kļuva gaišākas, un, kolīdz visas komandas nostājās atklāšanas parādē, mākoņi izklīda pavisam un atspīdēja saule. Laikam taču sportistu spēcīgā, pozitīvā enerģija lietus mākoņus pavirzīja tālāk!

Šogad sporta svētkos piedalījās 11 komandas ar 317 dalībniekiem. Visvairāk dalībnieku bija komandai „StarShop Zaķumuiža” – 81, bet komandai „Vecie Bebri” tikai 7, un kopvērtējumā tika izcīnīta 8.vieta!

Liels paldies sacensību dalībniekiem par aktivitāti un labo noskaņojumu, tiesnešiem – par precizitāti un izturību fiksējot rezultātus, bet līdzjutējiem – paldies par savējo uzmundrināšanu un līdzjušanu. Sacensību rīkotāji arī sirsnīgi pateicas par atbalstu un atsaucību visiem svētku atbalstītājiem, sponsoriem, mūsu novada uzņēmējiem un iestādēm, jo šādu svētku rīkošanā nepieciešams gan morāls, gan materiāls atbalsts, gan zinošu un atsaucīgu cilvēku līdzdalība!

Lai nākošos – 7.sporta un atpūtas svētkus organizētu vēl interesantākus un

tīkamākus, lūdzam iesūtīt savus priekšlikumus, ieteikumus vai labas idejas sporta darba organizatorei Evitai Eglājai pa e-pastu: evitaegljaja@inbox.lv, vai Ropažu sporta centrā.

Ropažu novada 6.sporta un atpūtas svētku rezultāti pēc sacensību protokoliem:

PUZLES LIKŠANA

1. „Visa 9” 4:47
2. „Elda” 4:52
3. „Mucenieki” 5:11.



TĀLLĒKŠANA NO VIETAS (m kopā komandai)

1. „Visa 9” 9,58m
2. „Rasas 1” 9,11m
3. „StarShop Zaķumuiža” 9,08m.

SODA METIENI BASKETBOLA GROZĀ

1. „Rasas” 32 punkti
2. „Elda” 22 punkti
3. „Bračs & Co” 20 punkti (ar pārmetieniem)

SVARU BUMBAS GRŪŠANA

1. „Bračs & Co” (Andris Andersons 60x, Kārlis Vītols 23x, Mārtiņš Kalniņš 50x)
2. „Rasas” (Modris Liepiņlauskis 68x)
3. „StarShop Zaķumuiža” (Vladimirs Belovs 65x)

AUTO SACĪKSTES

1. „Rasas” 0:14:59,
2. „Elda” 0:15:21,

3. „Bračs & Co” 0:15:25.

FUTBOLA BUMBAS ŽONGLĒŠANA

1. „Rasas” 567 reizes (Kārlis Podnieks – 430!)
2. „StarShop Zaķumuiža” 233 reizes
3. „Bračs & Co” 127reizes.

VOLEJBOLA SASPĒLES KONKURSS

1. „Vecie Bebri” 259 saspēles 5min.
2. „StarShop



Zaķumuiža” 203 saspēles 3,30min

3. „Elda” 65 saspēles 1,19min.

VINGROŠANAS APĻA APĻOŠANA

1. „Bračs & Co” 1:36:02, (individuāli Inga Remese 1st 30min!)
2. „Rasas” 1:10,40, (individuāli Dace Ozoliņa 1st 09min!)
3. „Mucenieki” 0:53,08.

Apsveicams Dignas Strautmanes



(pirmsskolnieks!) rezultāts – 17,51min!

ĶEGLŪ GAŠANA

1. „Rasas” 2:00
2. „StarShop Zaķumuiža” 2:19
3. „Mucenieki” 2:34.



KROSS SKOLENIEM (1 APLIS)

Meitenes 7- 9 g.

1. Sabīne Krūmiņa 2:37,53
2. Renāte Pazare 2:41,00
3. Jolanta Niedre 2:46,00

Zēni 7- 9 g.

1. Daniēls Siliņš 2:43,00
2. Dinārs Matīss 2:44,00
3. Ivis Zuikovs 2:48,00

Meitenes 10 – 13 g.



Lielākā daļa komandu bija īpaši parūpējušies arī par savu noformējumu

TAUTAS SPORTS

1. Amella Čubarova 2:12,21

2. Krista Vidžus 2:26,75

3. Landa Razgaila 2:27,78

Zēni 10 – 13 g.

1. Dmitrijs Serjogins 1:45,62

2. Kristofers Melderis 2:04,93

3. Ronalds Siliņš 2:13,21

KROSS PIEAUGUŠAJIEM (2 APLĪ)

Sievietes 14 – 20 g.

1. Katrīna Eglāja 5:04,81

2. Elīna Rundvalde 5:27,41

3. Linda Bērziņa 6:57,57

Vīrieši 14 – 20 g.

1. Aleksandrs Puntuss 3:49,03

2. Kristaps Sīpolnieks 3:50,28

3. Artūrs Kļimovičs 3:58,35

Sievietes 21 – 35 g.

1. Zane Slapjuma 4:56,19

2. Baiba Švalbe 4:57,47

Vīrieši 21 – 35 g.

1. Ēriks Jansons 3:41,29

2. Artūrs Mičulis 4:02,10

3. Ivars Radovičs 4:08,16



Sievietes 36 – 50 g.

1. Kristīne Vederņikova 5:03,22

2. Jeļena Uljanova 5:11,50

3. Ināra Kleinberga 6:17,75

Vīrieši 36 – 50 g.

1. Armands Turks 4:15,41

2. Vladimirs Belovs 4:21,25

3. Viktors Vindelīšs 4:49,79

Sievietes 51 g. - ...

1. Marta Lemeša 8:15,07

Vīrieši 51 g. - ...

1. Viktors Safetins 5:30,50.

TENISS (DUBULTSPEĻE) Ropažu laukumos

1. „Rasas” – Ligita Zeltiņa un Ģirts Ulinskis

2. „Elda” – Ingrīda Zunde un Jānis Baklāns

3. „Bračs & Co” – Vija Līdace un Toms Kohs.

PLUDMALES VOLEJBOLS

1.-2.v. „Rasas” 2:0 „StarShop II”

3.-4.v. „Lāči” 1:0 „Silakrogs Junior”



STRĪTBOLS

1. „Rasas” (Artis Bogdanovs, Valdis Dambergs, Ilze Liepiņlauska)

2. „StarShop Zaķumuiža”

3. „Elda”

BUMBAS MEŠANA MĒRĶĪ BĒRNIEM

(Rezultatīvākie)

3.g. – Anija Amanda, Anna Dreismane, Markuss Razgaila

4.g. – Emīls Ločmelis, Undīne Simbirceva, Paula Vīgante

5.g. – Niklāvs Kleins, Āris Ozoliņš, Alise Vidžus

6.g. – Mārtiņš Širants, Artjoms Troickis, Artūrs Rinkēvičs.

JUNIORU RITĒŅU „GONKAS”

3.g. – Markuss Razgaila, Annija Amanda

4.g. – Emīls Ločmelis, Markuss Razgaila

5.g. – Niklāvs Kleins, Artūrs Cīrulis, Dagnis Indrišonoks

6.g. – Kristeris Jansons, Arvis Grandovskis, Toms Jurmārtiņš.

VIRVES VILKŠANA

1. „Rasas” (Aigars Kleins, Ģirts Ulinskis, Artūrs Mičulis, Dace Ozoliņa, Baiba Prūse, Ilze Liepiņlauska)

2. „Visa 9” (Valdis Širants, Māris Ķelle, Mārtiņš Rimicāns, Evija Felkere, Ligita Jablonska, Zane Gailīte)

3. „StarShop Zaķumuiža”



FUTBOLS

1. „Rasas”

2. „StarShop Zaķumuiža”

3. „Lāči”

4. „Silakrogs”.

Tā kā šoreiz sacensību disciplīnu bija krietni vairāk nekā pērn, bet rezultātu apkopošanai atvēlētais laiks tik pat ilgs, gadījās arī kāda kļūme, izrakstot diplomus individuālai apbalvošanai. Sacensību rīkotāji atvainojas par pārpratumiem!

Tiksimies un sportosim atkal nākamgad!

Ināra Skrodele

Sporta svētku galvenā sekretāre



Uzvarētājiem komandai „Rasas” galvenā balva – ceļojošais kauss un braukšana ar kartingu SK „333” trasē

SLUDINĀJUMI * INFORMĀCIJA * REKLĀMA

Zeme silda māju!



Tiešām, zeme var sildīt arī jūsu māju. Saule silda zemi, bet siltumsūknis akumulēto saules enerģiju no zemes iežiem, zemes virskārtas, ezera, gruntsūdens avota un gaisa izmanto mājas apkurei un patērīga ūdens sildīšanai. Tas ir ekonomiskākais, ērtākais un drošākais apkures risinājums. Papildus iespēja - telpu dzesēšana vasarā.



Siltumsūknis ir labs gāzes, granulu, šķidrā kurināmā un citu apkures katlu aizvietotājs!
Domājiet par apkuri savlaicīgi!

SIA "Siltumsūknis" Bergu birojs: Rīgas-Siguldas šoseja 11, Tālr. 7161025, 28321012

www.siltumsuknis.lv

PAZIŅOJUMS

Ropažu Svētā Gara Romas katoļu draudzes dievkalpojumi notiek Ropažu novada domes Sociālā dienesta centrā „Dzīpari”, ēkas 2.stāvā, Rīgas ielā 13, KATRA MĒNEŠA 1. UN 4. SESTDIENĀ PLKST 12.00.

Visos garīgas dzīves jautājumos zvanīt t. 5022458, prāvests K.Bojārs, mob. 26551206.

Nākošais dievkalpojums 22.septembrī.

Aicinu katoļticīgos iedzīvotājus apmeklēt dievkalpojumus. Draudzes prāvests K.Bojārs.

Pieredzējis ārsts – kardiologs piedāvā **konsultāciju sirds, asinsvadu slimību** gadījumos. Veic diagnostiku, elektrokardiogrammu. Tālr.: 28222424.

Kvalificēta un pieredzējusi pasniedzēja piedāvā **angļu un franču valodas privātsiņas** bērniem un pieaugušajiem. Komunikatīvā metode. Tel.: 26131438.

Piedāvā apmācību fotografēšanā – gan parasto, gan ciparu. Tālr.: 29962306, 7941260.

Jaunie un radošie - Jūs laipni aicina **Ropažu mūzikas un mākslas skolas Mākslas nodaļa!**

Skolā Jūs gaida draudzīgs kolektīvs un iespēja apgūt **zīmēšanu, gleznošanu, veidošanu, keramiku, dizainu, grafiku un citas mākslas aktivitātes.** Lūdzu pieteikties Ropažu un Zaķumuižas Mākslas nodaļās.

Pārdod automašīnu Golf II, 1987.g., 1,3l, TA līdz 1.03.2008, pēc kapitālā remonta. Cena Ls 300. Tālr.: 22418883.

Ielāgo! Kur zvanīt steidzamos gadījumos:

Ropažu novada domes operatīvais dežurants (visu diennakti)	7918219
Ropažu novada pašvaldības policija	7918212
Ropažu novada domes sekretāre	7918666
Ātrā medicīniskā palīdzība	112 vai 03
Ulbrokas policijas iecirknis	7910901



Ropažu novada domes izdevums **“Ropažu Vēstis”**. www.ropazi.lv

Reģistrācijas Nr. 000702747. Izdevējs: Ropažu novada dome

Redaktore: Ināra Skrodele, tālr.: 7958530.

E-pasts: ropazuvestis@inbox.lv

Adrese: A/k 231, Zaķumuiža, Rīgas rajons, LV – 2133.

Maketētājs: Haralds Gailītis. Iespiests: SIA “NIPO NT”, tirāža 1400 eks.

Par faktiem un uzvārdiem rakstos atbild to autori, sludinājumos - to iesniedzēji.



Autoskola



**AUTOSKOLA „FORTŪNA”
aicina**

uz **A, B, BE, B/C1, C1, D1, C, D, CE** kategorijas AUTOVADĪTĀJU KURSIEM. Nodarbības notiek **Zaķumuižas pamatskolā, Skolas ielā 3.** INTERESENTI VĒL VAR PIETEIKTIES SEPTEMBRA GRUPAI!
INFORMĀCIJA PA TĀLR.: 7958132, 26702395.